MOÇÃO Nº 049/2021

MESA DIRETORA

APLAUSOS À SENHORA PERCÍLIA FERREIRA MARTINS

DISPOSITIVO REGIMENTAL: ARTIGO 205

O Vereador que esta subscreve, propõe,  ouvido o Plenário  na forma regimental,
manifestação  de  aplausos   à  Senhora   PERCÍLIA  FERREIRA MARTINS pela
mulher, mãe, esposa, dona de casa, tendo enfrentado muitas dificuldades sem se
deixar abater. Foi atuante em vários movimentos sociais no Município juntamente
com a saudosa Irmã Lila. Exemplo de mulher empoderada, sempre à frente de seu
tempo, mãe de 9 filhos, tem 15 netos e 13 bisnetos. Merece todo nosso respeito e
carinho.

Sala das Sessões, 16 de setembro de 2021

Geraldo Gualberto
Vereador

RECEBIDO EM: 16/09/2021
DESPACHO: ENCAMINHE-SE